Договор _________ на предоставление услуги организации питания

	г.Андижан	«____» ________ 2022 года

           ООО «_______________» в лице директора _____________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и АО СП «Уз-СэМюнг Ко» в лице председателя правления ___________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем,
1. [bookmark: _GoBack]Предмет
1.1. «Исполнитель» обязуется предоставлять услуги по обеспечению работников (гостей) «Заказчика» питанием на условиях настоящего договора.
2. Основные условия взаимоотношений сторон.
2.1. Заявки на услуги направляются «Заказчиком» письменно, устно, по факсу либо по электронной почте в соответствии с взаимной договоренностью. Обо всех изменениях в программе, перечень блюд, количественном составе и других информациях Заказчик сообщает каждый день не позднее до 9:00 часов до даты оказание услуг.
2.2. После получения заказа «Исполнитель» гарантирует предоставление качественных услуг[image: ]
2.3. При нарушении действующих нормативов общественного питания, санитарно гигиенических нормативов, установленных стандартов и правил, а также соответствующих Законов Республики Узбекистан и условий настоящего договора, в последствия чего принесет вред и отразится на здоровье работника (работников) «Заказчика», «Исполнитель» несет полную ответственность (финансовую, материальную, административную, уголовную и другие) в соответствии с [image: ]действующим законодательством Республики Узбекистан.
3.	Стоимость блюд, услуг и порядок расчетов.
Предварительная общая сумма договора составляет: ______________ (_____________________________) сум с НДС.
Стоимость и перечень блюд, а также оказываемых услуг указывается в Приложение № 1 к настоящему договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Цены на блюда и услуги не указанные в Приложение №1 [image: ]согласовываются сторонами письменно в каждом конкретном случае.
3.1. Заказчик обязан произвести авансовый платеж не менее 15 % от суммы договора, не позднее 20 банковского дня до даты начала обслуживания.[image: ]
3.2. Для окончательного расчета Исполнитель должен к 1 числу каждого месяца после предоставления обслуживания направляет Заказчику счета, акты выполненных работ. Оплата счетов за фактически предоставленные Исполнителем услуги производиться Заказчиком в течение 15 банковских дней с момента получения счетов и актов выполненных работ.
4 Обязанность сторон.
4.1. «Исполнитель «обязан.
[image: ] оказать обусловленные настоящим договором услуги, организовать приготовление и выдачу питания работникам (гостям) «Заказчика» в соответствии с действующими санитарно-гигиеническими нормами в Республике Узбекистан; [image: ] обеспечить конфиденциальность информации,	полученной в целях надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору; [image: ] осуществлять все возможные необходимые мероприятия для наиболее эффективного исполнения принятых обязательств;
· предоставлять [с указанием потребностей] в срок Заказчику письменный отчет о проделанной работе.
[image: ] бережно хранить и использовать имущества Заказчика переданного согласно акта прием передачи; [image: ] обеспечить работников в надлежащем образом оформленными и не просроченными медицинскими карточками на каждого привлечённого работника;
[image: ][image: ] все привлекаемые работники «Исполнителя» должны быть в состоянии осуществление трудовой деятельности на кухне и в столовой промышленного [image: ]предприятия согласно законодательству Республики Узбекистан;
-строго соблюдать правила трудового, пожарного, технического безопасности;
-соблюдать сроки годности и условия хранения продуктов питания, соответствующие требованиям нормативных документов.
4.2. «Заказчик» обязан:
· принять оказанные Исполнителем обусловленные настоящим договором услуги, оплатить их в установленном договором порядке; [image: ] предоставить работникам Исполнителя на срок действия договора необходимым инвентарем согласно составленного акта-приемки передачи;
5. Ответственность сторон.
а. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть истекая из исполнения настоящего договора будут подлежать рассмотрению и решению в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан[image: ]
5.2. «Исполнитель» несет имущественную ответственность:
[image: ] за ущерб, причиненный имуществу, работнику (гостей) «Заказчика», за неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, указанных настоящим договором,
· за ущерб, возникший по вине работников Исполнителя.
«Поставщик» в случае нецелевого использования предоставленного инвентаря либо недвижимого имущества уплатить штраф Заказчику в размере 20 0/0 от общий балансовой стоимости инвентаря за каждый случай обнаружения.
«Поставщик» за передачу инвентарей третьему лицу без согласия «Заказчика» уплачивает штраф Заказчику в размере 20 0/0 от общий балансовой стоимости инвентаря.
«Поставщик» в случае утери, повреждения или действий, приведших к поломке инвентарей должен восстановить утерянную, поврежденную (поломанную) инвентарь или возместить их полную балансовое стоимость, а также уплатить штраф Заказчику за понесенный ущерб в размере 20 % от общий балансовой стоимости, утерянной, поврежденной или поломанной инвентарь.
5.3. В случае отравления некачественными продуктами, приготовленными Исполнителем (при подтверждении соответствующим заключением), «Исполнитель» возмещает вред, причиненный здоровью работнику (гостей) «Заказчика».
5.4.В случае невыполнения сторонами принятых на себя обязательство по договору, виновная сторона выплачивает пеню в размере 0,496 от стоимости услуг за каждый день просрочки не выполнения обязательств, но не более 50 0/0 от общей стоимости оказанных услуг.
6. Форс-Мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, если это стало следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые Стороны не могли предусмотреть в момент заключения договора и не могли их предотвратить. Для целей настоящего Договора к форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решения государственных органов, если указанные обстоятельства непосредственным образом повлияли на исполнение договорных обязательств.
5.2. [image: ]Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в 10-дневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении [image: ] вышеуказанных обстоятельств, Надлежащим доказательством наличия указанных ВЫШЕ обстоятельств и их продолжительности могут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными организациями.
[image: ]6.3. Стороны обязуются выполнить свои обязательства по настоящему Договору сразу после истечения форс-мажорных обстоятельств. Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться
продолжаться свыше З месяцев подряд, то любая из Сторон [image: ] может расторгнуть настоящий Договор без возмещения другой Стороне возможных убытков.
7 Срок действия.
7.1. Срок действия данного договора и всех приложений к нему действителен до 28 февраль 2023 года.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.
8.Дополнительные условия.
8.1. [image: ]В случаях изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов сторон, а также в случаях принятия решения о ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, стороны обязаны в течение 10 дней направить другой стороне соответствующую информацию. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора вследствие непредставления в срок указанной выше информации[image: ]
8.2. Настоящий Договор может изменяться или дополняться путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительных соглашений [image: ]являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Приложения, перечисленные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью и вместе с Договором составляют единый текст.
8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
8.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

                                            9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg